
 
 
 

                                                                                                                            

Zápis ze setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti z 23. 2. 2023 – prezenční setkání ve Speciální 

základní škole Poděbrady 

Přítomni viz PL 

Program setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti: 

1. Diskuse – současný vývoj k tématům z minulého školního roku, nová témata 

Průběh setkání pracovní skupiny Rovné příležitosti:  

1) Přivítání a úvod – Michaela Brožová Burdová (dále jen MBB) všechny uvítala a poděkovala za účast. 

Na začátku byly představeny webové stránky projektu - https://www.mappodebradsko.cz/  

 

2) MBB dále představila aktuální informace k probíhajícím akcím projektu MAP III ve školním roce 

2022/23. Všechny aktivity probíhají v rámci pracovních skupin.  

a) U kávy – Letos není formou sdílení, ale workshopů na vybraná témata: 

 

Návštěva a ukázky nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 

Datum a čas konání: úterý, 21. 2. 2023, 16:00 – 17:30 

Místo konání:       NZDM Klub Zvonice Poděbrady, Družstevní 1461/III  

Přednášející:  Simona Mjalovská, NZDM Klub Zvonice 

 

Sebepoškozování dětí a mladistvých 

Datum a čas konání: úterý, 14. 3. 2023, 16:00 – 17:30 

Místo konání:       MěÚ Poděbrady - Pentagon, Nám. T.G. Masaryka 1130 

Přednášející:  Martina Kastnerová, Petra Vášová - psycholožky 

 

Jak motivovat puberťáky 

Datum a čas konání: úterý, 11. 4. 2023, 16:00 – 17:30 

Místo konání:       Kancelář MAS Mezilesí, Jiřího nám. 43, 290 01 Poděbrady 

Přednášející:  Martin Holeček, Vedoucí centra adiktologických služeb Laxus 

 

b) Literární soutěž – nyní probíhá na školách, uzávěrka je 9.3.2023. Sběr boxů proběhne od 10. do 

14. 3. Máme ustanovené hodnotící komise. Jakmile práce spočítáme, budu všechny informovat a 

začne proces hodnocení.  

c) Probíhá evaluace celého projektu MAP 

d) Letní škola 2023 – v rámci projektu MAP IV nesmí probíhat implementace, není tedy možné 

realizovat LŠ stejnou formou jako v minulých letech. Návrh je, že v rámci pracovních skupin 

připravíme ukázky novinek v rámci jednotlivých témat – např. ukázka knižních novinek pro MŠ, 1. 

a 2. stupeň, ukázky novinek v rámci ICT atd. Letní škola bude jako téma do diskuse ředitelů na 

zítřejší setkání.  

 

https://www.mappodebradsko.cz/


 
 
 

                                                                                                                            

3) Petra Dobiášová z MAS Mezilesí představila nový projekt financovaný z OPZ+. Projekt má 4 hlavní 

aktivity: 

a) Podpora neformálních pečujících (skupinová setkání Cesta, které zahájil DDM) 

b) Posilování rodinných vazeb – možnost proplacení terapeutů, právního a dalšího poradenství pro 

rodiny, které se dostaly do obtížné situace.  

c) Komunitní sociální pracovník (informování a napojování lidí v obcích na sociální služby) 

d) Komunitní setkávání v obcích – tzv. Narodit se, žít a zestárnout na venkově. Propojování generací, 

veřejné akce, podpora místních aktivit  

V tuto chvíli se projekt rozbíhá a probíhá nábor zaměstnanců. Hned, jak budou připraveny letáky 

a další propagační materiály, MBB je rozešle do pracovní skupiny. Nyní je možné kontaktovat 

koordinátorku projektu Petru Dobiášovou - E-mail: petra.dobiasova@masmezilesi.cz,  

Tel:       777 246 684 

 

4) Probíhala diskuse na následující témata: 

- V současné době je nedostatek psychoterapeutů, čekací lhůta může být i měsíc. V rámci výše 

uvedeného projektu jsou financování i psychoterapeuti na OSPOD – je možné je kontaktovat přes 

paní Rysovou 

- Možnost uhrazení obědů z nadačního fondu Férové dětství - https://www.ferovedetstvi.cz/  

- Jiřina Rysová z OSPOD sdílela informaci, že děti nad 15 let může vyšetřit i psychiatr pro dospělé  

- Diskutovali jsme postup při podezření na problémy v rodině – ideální je kontaktovat OSPOD a 

zkonzultovat další kroky (kdy již volat policii ČR či odborníky) 

- Středočeská PPP má projekt na financování psychologů pro školy do 180 žáků – přes ně je možné 

požádat o financování. Pokud by někdo měl zájem, může se obrátit na Davida Záhoru, který vám 

s žádostí pomůže - Mgr. David Záhora, tel.: +420 605 013 637, e-mail: skolstvi@maszalabi.eu 

- Dále probíhala diskuse jak odhalit sebepoškozování z pohledu učitele  

 

5) Příští setkání proběhne: 

18.05.2023 čtvrtek 15:30-17:30 PS Rovné příležitosti 

   

 

Zapsala: Michaela Brožová Burdová  

mailto:petra.dobiasova@masmezilesi.cz
https://www.ferovedetstvi.cz/
mailto:skolstvi@maszalabi.eu

